

## Gemeinde Rabenholz

Der Bürgermeister

Gemeinde Rabenholz \* Der Bürgermeister \* 24395 Rabenholz

#### 24395 Rabenholz

Telefon: 04643/2320 (Bürgermeister)
Mail: info@amt-geltingerbucht.de

Datum: 31.05.2018

# Einladung

## Konstituierende Sitzung der Gemeindevertretung der Gemeinde Rabenholz

Sitzungstermin: Dienstag, 12.06.2018, 19:30 Uhr

Raum, Ort: Kameradschaftsraum, Dorfstraße 6a, 24395 Rabenholz

## **Tagesordnung**

### Öffentlicher Teil:

- 1. Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit
- 2. Bericht des Bürgermeisters
- 3. Feststellung des ältesten Mitgliedes der Gemeindevertretung Rabenholz und Übergabe des Vorsitzes
- 4. Benennung des Fraktionsvorsitzenden
- 5. Wahl der Bürgermeisterin oder des Bürgermeisters sowie Ernennung, Verpflichtung, Vereidigung und Amtseinführung
- 6. Verpflichtung der Gemeindevertrerin und der Gemeindevertreter
- 7. Wahl der ersten Stellvertreterin oder des ersten Stellvertreters der Bürgermeisterin oder des Bürgermeisters sowie Ernennung, Vereidigung und Amtseinführung
- 8. Wahl der zweiten Stellvertreterin oder des zweiten Stellvertreters der Bürgermeisterin oder des Bürgermeisters sowie Ernennung, Vereidigung und Amtseinführung
- 9. Wahl des stellvertretenden Mitgliedes im Amtsausschuss
- 10. Wahl der Ausschüsse gemäß Hauptsatzung
- 10.1. Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung (3 Mitglieder der GV)
- 10.2. Bau- und Wegeausschuss (4 Mitglieder der GV)
- 11. Wahl der Ausschussvorsitzenden und der stellvertretenden Ausschussvorsitzenden
- 12. Wahl der Mitglieder des Wahlprüfungsausschusses gem. § 39 GKWG
- 13. Benennung eines/einer Naturschutzbeauftragten
- 14. Benennung eines/einer Jugendbeauftragten
- Verabschiedung der ausscheidenden Mitglieder der Gemeindevertretung

- 16. Beschluss über Einwendungen zur Niederschrift der Sitzung vom 10.04.2018
- 17. Wahl der Schöffen für die Geschäftsjahre 2019 - 2023; Vorschlag der 2018-11GV-037 Gemeinde Rabenholz
- Einwohnerfragestunde Verschiedenes 18.
- 19.

gez. Jörg Theet-Meints Bürgermeister

# Gemeinde Rabenholz

Vorlage 2018-11GV-037 öffentlich

Betreff

# Wahl der Schöffen für die Geschäftsjahre 2019 - 2023; Vorschlag der Gemeinde Rabenholz

Sachbearbeitende Dienststelle:	Datum
Ordnungsamt	28.05.2018
Sachbearbeitung:	,
Guido Lemm	

Beratungsfolge (Zuständigkeit)	Sitzungstermin	Status
Gemeindevertretung der Gemeinde Rabenholz (Beratung und Beschluss)	12.06.2018	Ö

#### Sachverhalt:

Die Gemeinde Rabenholz ist aufgefordert worden, für die Besetzung der Schöffengerichte bei den Amtsgerichten eine Person aus der Gemeinde vorzuschlagen.

Für die Aufnahme in die Vorschlagsliste ist eine Zustimmung von 2/3 der gesetzlichen Zahl der Mitglieder der Gemeindevertretung erforderlich.

### Beschlussvorschlag:

Die Gemeinde Rabenholz schlägt Frau Silke Scholz für die Aufnahme in die Vorschlagsliste vor.

## Anlagen: